АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022

№ 00
п. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 27.04.2022 №45 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования сельское поселение  Светлый»

Рассмотрев экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.05.2022 № 01.03-М-306, в целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», на основании Устава сельского поселения Светлый,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый  от 27.04.2022 № 45 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования сельское поселение  Светлый» (далее по тексту-Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить согласно приложению к  настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Ф.К.Шагимухаметов

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в
                                                                                             информационно-телекоммуникационной сети
                                                                                               "Интернет», содержащую запись единого реестра
                                                                                     контрольных мероприятий о

                                                                                             профилактическом мероприятии, контрольном

                                                                                       мероприятии в едином реестре
                                                                                                контрольных мероприятий, в рамках
                                                                                               которого составлен соответствующий документ

Приложение  к

постановлению администрации

сельского поселения Светлый

 от 00.00.2022 № 00
Приложение  к

постановлению администрации

сельского поселения Светлый

 от 27.04.2022 № 45
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля
в границах муниципального образования сельское поселение Светлый
(утверждено постановлением администрации сельского поселения Светлый

от_______________________ №_____________)

«____________»__________________20____г.

(дата заполнения проверочного листа)

____________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля )

1. Вид контрольного мероприятия:_________________________________________
2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии)) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного   листа:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия:_____________________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	___________________________________________________________________________________

N п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание

	1
	Используется ли контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Зарегистрированы ли права либо обременение на используемый земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости"?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.1 Гражданского кодекса Российской Федерации

	4
	Соответствует ли площадь используемого контролируемым лицом, земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах?
	Пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 284 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункт 2 статьи 45 Земельного кодекса Российской Федерации

________________________    _____________    _______________________________

     (должность лица,                                         (подпись)                      (фамилия, имя, отчество (при

заполнившего проверочный                                                                        наличии) лица, заполнившего

          лист)                                                                                                              проверочный лист